
Муниципальное образовательное учреждение 

Батаминская средняя общеобразовательная школа 

(МОУ Батаминская COШ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 31.08.2023                                                                                                 № 506 
  

 

«О функционировании центра образования  

естественнонаучной и технологической направленностей  «Точка роста» 

и назначении руководителя»  

 

 

В соответствии с реализацией регионального проекта «Современная школа» 

Национального проекта «Образование», на основании муниципального проекта 

«Современная школа», утвержденный мэром Зиминского районного муниципального 

образования от 28.02.2019 года, руководствуясь методическими рекомендациями 

министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 года № р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», 

в целях создания условий для внедрения на уровнях начального общего, основного 

общего и среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, 

образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно- научной и 

технологической направленностей,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Утвердить штатное расписание центра «Точка роста». 
 

 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ Батаминская СОШ на 

20213-2024 учебный год учителя химии Галичину Василису Александровну. 

 

 

3. Назначить куратором создания и функционирования центра и. о. директора 

 Вараксину А. П.. 

 

 

4. Утвердить расписание курсов внеурочной деятельности на 2023-2024  

 учебный год. 

 

 

5. Утвердить  план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра на 2023-2024 учебный год. 

 

 



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

и о. директора              Вараксина А.П.                           

 

 

 


